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Udkast til Tillægsgodkendelse, CVR-nr. 33054696, P-nr. 

1016161280 

 

til etablering af midlertidigt oplag og omlastning af husstandsindsamlet 

restaffald, Svalbardvej 9, 5700 Svendborg, matr. nr. 58an, Tved By, 

Tved. 

 

Sammendrag 

 

Svendborg Affald A/S ønsker godkendelse til at etablere midlertidigt 

oplag og omlastning af husstandsindsamlet restaffald. 

 

Denne godkendelse er et tillæg til den eksisterende godkendelse af maj 

2020 til omlastning af madaffald.  

 

Mængden af restaffald er maksimalt 30 ton om dagen. Restaffaldet 

læsses af i en plansilo, grabbes op i containere og opbevares maksimalt 

et døgn på pladsen før det transporteres til forbrænding. 

 

Aktiviteterne er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt K 

212: 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 

bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse 

om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til 

bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af 

ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 

30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 

volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 

d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller 
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listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed.  

Da den gældende miljøgodkendelse også er omfattet af samme 

listepunkt, gælder standardvilkårene i miljøgodkendelsen også for dette 

tillæg. 

 

Ansøgningen til dette tillæg til miljøgodkendelse er modtaget, den 5. juli 

2023, gennem BOM. Ansøgningen danner grundlag for denne 

miljøgodkendelse. 

 

Der er ikke foretaget en miljøscreening jf. Miljøvurderingsloven i 

forbindelse med behandlingen af ansøgningen. Dette skyldes at tillægget 

er omfattet af samme listepunkt som den gældende miljøgodkendelse, 

samt at den tilføjede aktivitet omhandler en tør affaldsfraktion som 

kortvarigt opbevares på matriklen i containere. Dvs. at udvidelsen ikke 

giver anledning til væsentlig skadelig virkning på miljøet. 

 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra dato. 

 

Retsbeskyttelsen for miljøgodkendelsen udløber 8 år efter at 

godkendelsen er endeligt meddelt.  

 

Kommunens Afgørelse 

 

Svendborg Kommune godkender omlastning og opbevaring af 

husstandsindsamlet restaffald på adressen Svalbardvej 9, 5700 

Svendborg, efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, § 33. 

 

Denne godkendelse supplerer godkendelsen af maj 2020. Vilkårene i 

godkendelsen af maj 2020 gælder således også for omlastning og 

opbevaring af husstandsindsamlet restaffald. 

 

Vilkår: 

1. Det skal sikres at restaffaldet opbevares i containere 

2. Affaldet må maksimalt opbevares på pladsen i 1 døgn. 

3. Spildevand fra området med oplag af restaffald kan afledes til 

regnvandssystemet. 

 

Klagevejledning 
 
En afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven kan påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet.  

 

Klagen skal indgives senest 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort.  

Man klager via Klageportalen, som man finder et link til på forsiden af 

https://naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 

www.virk.dk.  

 

Man logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, typisk med NEM-ID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

https://naevneneshus.dk/
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afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 

i Klageportalen.  

Det er en forudsætning for at få behandlet klagen, at der indbetales et 

gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og 

organisationer til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Hvis 

klageren får helt eller delvist medhold, refunderer Miljø- og 

Fødevareklagenævnet gebyret. 
 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, 

der ikke er indsendt via Klageportalen. Hvis man ønsker at blive fritaget 

for at bruge klageportalen, skal man sende en begrundet anmodning til 

Svendborg Kommune, som videresender anmodningen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Det er Miljø- og Fødevareklagenævnet, der 

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  

 

Klage over denne afgørelse har ikke opsættende virkning medmindre 

Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.  

 

Klageberettigede i denne sag er virksomheden.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse kan indbringes for 

domstolene. Et søgsmål til domstolene skal være anlagt inden 6 

måneder fra annoncering af en afgørelse. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Christopher O’Sullivan 

Civilingeniør 

 
Dir. Tlf. 62233411 
Christopher.osullivan@svendborg.dk 

 

 

 

Kopi til: 
 
Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København 

Ø, e-post: dn@dn.dk 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Syddanmark, Sorsigvej 

35, 6760 Ribe, e-post: syd@sst.dk  

Arbejdstilsynet, Tilsynscenter 3, Postboks 1228, 0900 København C, e-

post: at@at.dk 

 




